Fonte: Plano de Trabalho 2023 - Convênio n. º 00112021 

VALORES EFETIVAMENTE TRANSFERIDOS/RCEBIDOS 

No decorrer de 2023 foram transferidos efetivamente conforme previsto no 

Plano de Trabalho, nos meses de: 

•Janeiro a abril (1° quadrimestre): R$ 47.792.241 ,54 (Quarenta e sete milhões, setecentos e 

noventa e dois mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos); 

• Maio a agosto (2º quadrimestre): R$ 50.961.717,84 (Cinquenta milhões novecentos e 

sessenta e um mil setecentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos); 

• Setembro a dezembro (3° quadrimestre): R$ 52.947.824,30 (Cinquenta e dois milhões, 

novecentos e quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e quatro reais e trinta centavos). 

Somados os valores dos quadrimestres do período foram efetivamente para 

entidade no período de 2023, considerando as adequações financeiras realizadas através dos 

aditivos de 7° e 8º/2023, o total de R$ 151.701.783,68 (cento e cinquenta e um milhões, 

setecentos e um mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos). 

As informações poderão ser verificadas por meio dos sistemas: 

PORTAL DA PREFEITURA: 

https://www.ilhabela.sp.gov.br/portal/contrato/6425 

PORTAL DE TRANSPARENCTA SANTA CASA: 

https://www. santacasailha bela.